

Beschlussvorlage (öffentlich) (31/0597/2016)	
Datum:	Dannenberg (Elbe), 19.01.2016
Sachbearbeitung:	Frau Demmer , FD Liegenschaften

Beratungsfolge	Termin	Behandlung	TOP
Rat der Gemeinde Göhrde		Entscheidung	

Grundstücksverkauf in Kamerun; Aufhebung eines Beschlusses

Beschlussvorschlag:

Der Beschluss des Gemeinderates vom 25.05.2011 über den Verkauf eines Grundstückes in der Gemarkung Sarenseck, Flur 2, Flurstück 66, an Herrn Helge Stehr wird aufgehoben.

Sachverhalt:

In seiner Sitzung am 25.05.2011 hat der Gemeinderat der Gemeinde Göhrde beschlossen, das Grundstück in der Gemarkung Sarenseck, Flur 2, Flurstück 66, mit einer Größe von ca. 1.400 m² an Herrn Helge Stehr zu verkaufen. Dieser Verkauf wurde bis zum heutigen Tage nicht vollzogen.

Durch die Kommunalaufsicht des Landkreises Lüchow-Dannenberg ist das Verfahren über den Verkauf gerügt und die Empfehlung ausgesprochen worden, das Verfahren ggfs. im förmlichen Bieterverfahren erneut durchzuführen.

Finanzielle Auswirkungen bei Beschlussfassung:

- keine

Anlagen:

- keine